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PROTOKÓŁ NR LIX/2024 

 

z obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 30 stycznia 2024 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1248. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu 

sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 15 Radnych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.  

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna 

Kotowska przeszła do realizacji pkt 3.    

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji 

 

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z LVIII sesji, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został 

przyjęty 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących 

się (jednogłośnie). 

 

Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował m. in., że: 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach zorganizował dla dzieci ,,FERIE z M-GOK”, 

- 14 stycznia odbyło się ,,Gminne Kolędowanie”, 

- 02 stycznia 100. urodziny obchodziła mieszkanka miejscowości Krzymosze Pani Lucyna 

Wołosiak. 

 

Burmistrz przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

- wszczęto postępowanie w trybie z wolnej ręki na „Utrzymanie czystości w mieście Mordy                  

i na przystankach komunikacyjnych na terenie gminy Mordy oraz letnie i zimowe utrzymanie 

dróg będących własnością Miasta i Gminy Mordy w 2024 roku”.; Wykonawca: Gminna Spółka 

Komunalna Mordy Sp. z o.o., 

- zawarto umowę na prowadzenie konserwacji i napraw oświetlenia drogowego na obszarze 

Miasta i Gminy Mordy z Wykonawcą ,,ELMAT” Krzysztof Żak. 

 

Zadania inwestycyjne w trakcie wykonania: 

- „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mordy” – II etap. 

-„Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-Stopki” – II etap. 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował również o: 

- nowych zasad uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Gmina                    

do 2026 r. musi ustalić plan ogólny, który ma zastąpić studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, 
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- postanowieniu Komisarza Wyborczego w Siedlcach I z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 

podziału powiatu siedleckiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

Ad 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej  

 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego - Przewodnicząca Komisji 

Grażyna Drabarek poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się 25 stycznia, podczas 

którego analizowano funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej w 2023 roku. Komisja 

zapoznała się z planami Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach na 2024 rok. 

Członkowie Komisji dyskutowali na temat porządku na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz 

działań zmierzających do poprawy estetyki i bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

Wszystkie projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji zostały zaopiniowane pozytywnie.  

 

2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych - Przewodniczący Mirosław 

Romanowski poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 24 stycznia, podczas którego 

zapoznano się z informacją na temat oświetlenia Miasta i Gminy Mordy, informacją                                   

o wykonanych inwestycjach w 2023 r. oraz informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Mordy  

na dzień 31 grudnia 2023 r. Uchwały będące w porządku obrad dzisiejszej sesji Komisja 

zaopiniowała pozytywnie.  

 

3. Komisja Rewizyjna - Przewodniczący Dariusz Kołtuniak poinformował, że 25 stycznia 

odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego analizowano wydatki, koszty oraz składki na 

Lokalną Grupę Działania Ziemi Siedleckiej. Komisja zapoznała się z informacją na temat 

realizacji zadań z Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2023 r. W sprawach bieżących członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwał będące w porządku obrad dzisiejszej sesji. Ponadto Komisja zapoznała się                   

z postanowieniu Komisarza Wyborczego w Siedlcach I z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 

podziału powiatu siedleckiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu.  

 

Ad 6. Zapoznanie się z działalnością Gminnej Spółki Komunalnej Mordy Sp. z o.o. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że Radni otrzymali 

oraz zapoznali się ze sprawozdaniem merytorycznym w przedmiotowym temacie.  

 

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2024-2040 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LIX/423/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2024-2040. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do WPF. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LIX/423/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 
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b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2024 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LIX/424/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zmian                            

w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2024 rok. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach w budżecie.  

Wobec braku uwag do uchwały Nr LIX/424/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

c) zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa Sołectwa Radzików-Kornica 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LIX/425/2024 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia 

wyborów uzupełniających sołtysa Sołectwa Radzików-Kornica. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LIX/425/2024 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 8. Sprawy różne 

 

1. Radna Barbara Hawryluk zadała pytanie, dlaczego na terenie Miasta i Gminy Mordy nie 

odbyła się zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przewodnicząca Rady 

udzieliła odpowiedzi, że jest to akcja dobrowolna i charytatywna. Każdy może zostać 

wolontariuszem WOŚP. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach 

Wojciech Słupski poinformował, że dzieci z grupy tanecznej działającej przy Miejsko                           

-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach, wystąpiły podczas finału WOŚP w Łosicach. 

2. Radna Barbara Hawryluk podniosła temat nowego podziału na okręgi wyborcze na terenie 

Miasta i Gminy Mordy.  

Odbyła się dyskusja w przedmiotowym temacie. 

 

 

Ad 9. Zakończenie obrad LIX sesji Rady Miejskiej 

 

Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska 

zamknęła obrady LIX sesji.  

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Protokołował: /-/ Katarzyna Kotowska 

Kamil Stański 

 

 
 


